

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度三池港（内港北地区）航路（-10m）深浅測量

九州地方整備局

港 名 三池港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-12-26-029

積算内訳表

令和8年度三池港(内港北地区)航路(-10m)深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					4,089,805	
測量業務					4,089,805	
深浅測量					4,089,805	
深浅測量					3,935,405	
測量準備					493,485	
1 測量準備		式	1.00	385,365	385,365	
2 機材運搬(2往復当り)		式	1.00	108,120	108,120	
水深測量					1,529,148	
3 艀装テスト		式	1.00	709,824	709,824	
4 マルチビーム測深(1)		k m 2	0.21	773,434	162,421	
5 マルチビーム測深(2)		k m 2	0.91	721,872	656,903	
成果					1,768,572	
6 報告書作成		式	1.00	1,768,572	1,768,572	
協議・報告					144,200	
7 事前協議		回	1.00	87,350	87,350	
8 最終報告		回	1.00	56,850	56,850	

積算内訳表

令和8年度三池港(内港北地区)航路(-10m)深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					154,400	
成果					120,000	
9 業務成果品		式	1.00	120,000	120,000	
その他					34,400	
10 施工実態調査		式	1.00	34,400	34,400	

総括表

令和8年度三池港(内港北地区)航路(-10m)深浅測量

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接測量費					4,089,805	
諸経費	4,089,805 × 80.3% - 3,918				3,280,195	
測量作業費	4,089,805 + 3,280,195				7,370,000	
測量業務価格					7,370,000	
消費税等相当額	7,370,000 × 10.00%				737,000	
測量業務費	7,370,000 + 737,000				8,107,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度三池港(内港北地区)航路(-10m)深浅測量

番号：1
名称：測量準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	2.00	61,000.00	122,000		
測量技師		人	3.00	52,700.00	158,100		
測量技師補		人	2.00	41,300.00	82,600		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
雑材料	全体の%	%	1.00	381,550.00	3,815		
合 計	作業能力：1.00式			385,365.00	385,365		

番号：2
名称：機材運搬(2往復当り)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量補助員		人	2.00	29,600.00	59,200		
トラック	2t積級	日	1.50	31,900.00	47,850	4.40H / 8H	
雑材料	全体の%	%	1.00	107,050.00	1,070		
合 計	作業能力：1.00式			108,120.00	108,120		

代価表・施工パッケージ

令和8年度三池港(内港北地区)航路(-10m)深浅測量

番号：3

名称：艀装テスト

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,250.00	4,250	2.00H / 8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.50	52,700.00	79,050		
測量技師補		人	1.50	41,300.00	61,950		
測量助手		人	1.00	37,700.00	37,700		
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	93,207.00	93,207	8H	
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	1.00	702,797.00	7,027		
合 計	作業能力：1.00式			709,824.00	709,824		

代価表・施工パッケージ

令和8年度三池港(内港北地区)航路(-10m)深浅測量

番号：4

名称：マルチビーム測深(1)

1日当り(0.84km²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,250.00	4,250	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	93,207.00	93,207	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	636,947.00	12,738		
合 計	作業能力：0.84km ²			773,434.00	649,685		

代価表・施工パッケージ

令和8年度三池港(内港北地区)航路(-10m)深浅測量

番号：5

名称：マルチビーム測深(2)

1日当り(0.9km²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,250.00	4,250	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	93,207.00	93,207	8H	
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	1.00	52,700.00	52,700		
測量技師補		人	1.00	41,300.00	41,300		
測量助手		人	0.50	37,700.00	18,850		
GNSS測位装置	DGNSS	日	1.00	25,740.00	25,740		
マルチビーム音響測深機	36～455kHz	日	1.00	339,900.00	339,900		
雑材料	全体の%	%	2.00	636,947.00	12,738		
合 計	作業能力：0.90km ²			721,872.00	649,685		

番号：6

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	4.70	61,000.00	286,700		
測量技師		人	15.70	52,700.00	827,390		
測量技師補		人	14.20	41,300.00	586,460		
雑材料	全体の%	%	4.00	1,700,550.00	68,022		
合 計	作業能力：1.00式			1,768,572.00	1,768,572		

代価表・施工パッケージ

令和8年度三池港(内港北地区)航路(-10m)深浅測量

番号：7
名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	1.00	61,000.00	61,000		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			87,350.00	87,350		

番号：8
名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
測量主任技師		人	0.50	61,000.00	30,500		
測量技師		人	0.50	52,700.00	26,350		
合 計	作業能力：1.00回			56,850.00	56,850		

番号：9
名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

番号：10
名称：施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査	モニタリング調査	式	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		